ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА

XLIII ЗАСЕДАНИЕ ДУМЫ 5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2013 г. N 43 п.1

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН,

ПОСТОЯННО ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР, ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ

ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ ПРОЕЗДА НА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРИГОРОДНЫХ

АВТОБУСНЫХ МАРШРУТАХ РЕГУЛЯРНОГО СООБЩЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования город Краснодар, в целях обеспечения доступности услуг по перевозке пассажиров на муниципальных пригородных автобусных маршрутах регулярного сообщения и усиления мер социальной поддержки жителей муниципального образования город Краснодар городская Дума Краснодара решила:

1. Установить право на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по оплате проезда на муниципальных пригородных автобусных маршрутах регулярного сообщения муниципального образования город Краснодар отдельным категориям граждан, постоянно проживающим на территории муниципального образования город Краснодар, из числа лиц:

1) указанных в статье 6.1 Федерального закона от 17.07.99 N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи" и пункте 2 Правил обращения лиц, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, а также вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, и приравненных к ним категорий граждан за предоставлением социальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2004 N 862, за исключением:

участников и инвалидов Великой Отечественной войны;

награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда";

бывших несовершеннолетних узников фашизма;

2) жертв политических репрессий, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины) либо являющихся пенсионерами;

(в ред. Решения городской Думы Краснодара от 13.12.2018 N 65 п.3)

3) граждан Российской Федерации - ветеранов труда:

достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины):

после назначения им пенсии в территориальных органах Пенсионного фонда Российской Федерации;

получающих пенсию по иным основаниям либо получающих ежемесячное пожизненное содержание за работу (службу) - по достижении ими возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях";

(пп. 3 в ред. Решения городской Думы Краснодара от 13.12.2018 N 65 п.3)

4) граждан Российской Федерации - ветеранов военной службы, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), либо возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях";

(пп. 4 в ред. Решения городской Думы Краснодара от 13.12.2018 N 65 п.3)

5) утратил силу. - Решение городской Думы Краснодара от 25.12.2018 N 66 п.4;

6) пенсионеров, достигших возраста 65 и 60 лет (соответственно мужчины и женщины), независимо от ведомства, в котором они получают пенсию;

(пп. 6 в ред. Решения городской Думы Краснодара от 13.12.2018 N 65 п.3)

7) членов семей сотрудников органов внутренних дел, погибших при исполнении служебных обязанностей, за исключением лиц, перечисленных в абзаце шестом пункта 3 настоящего решения;

(пп. 7 введен Решением городской Думы Краснодара от 26.05.2016 N 17 п.13)

8) граждан Российской Федерации, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины);

(пп. 8 введен Решением городской Думы Краснодара от 13.12.2018 N 65 п.3)

9) студентов и учащихся, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях высшего образования, профессиональных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования город Краснодар.

(пп. 9 введен Решением городской Думы Краснодара от 25.12.2018 N 66 п.4)

2. Лица, перечисленные в пункте 1 настоящего решения, имеют право на приобретение социального проездного документа для проезда на муниципальных пригородных автобусных маршрутах регулярного сообщения муниципального образования город Краснодар, предоставляющего право на фиксированное количество поездок, льготная стоимость которого в месяц составляет:

на 20 поездок - 350 рублей;

(в ред. Решения городской Думы Краснодара от 13.12.2018 N 65 п.3)

на 40 поездок - 700 рублей.

(в ред. Решения городской Думы Краснодара от 13.12.2018 N 65 п.3)

3. Установить право на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по оплате проезда на муниципальных пригородных автобусных маршрутах регулярного сообщения муниципального образования город Краснодар отдельным категориям граждан, постоянно проживающим на территории муниципального образования город Краснодар, из числа лиц:

участников и инвалидов Великой Отечественной войны;

тружеников тыла;

награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда";

бывших несовершеннолетних узников фашизма;

детей сотрудников органов внутренних дел, погибших при исполнении служебных обязанностей, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях высшего образования, профессиональных образовательных организациях, общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования город Краснодар.

(абзац введен Решением городской Думы Краснодара от 17.04.2014 N 61 п.8)

4. Лица, перечисленные в пункте 3 настоящего решения, имеют право на бесплатное получение социального проездного документа для проезда на муниципальных пригородных автобусных маршрутах регулярного сообщения муниципального образования город Краснодар, предоставляющего право на фиксированное количество поездок.

5. Реализация права на дополнительную меру социальной поддержки в соответствии с настоящим решением осуществляется в порядке, устанавливаемом постановлением администрации муниципального образования город Краснодар.

6. Лицам, осуществляющим перевозки граждан, категории которых указаны в пунктах 1, 3 настоящего решения, на условиях предоставления дополнительной меры социальной поддержки в соответствии с настоящим решением предоставляются субсидии из местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) на основании решения городской Думы Краснодара о местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар) на текущий финансовый год в соответствии с порядком, утверждаемым постановлением администрации муниципального образования город Краснодар.

7. Признать утратившими силу:

решение городской Думы Краснодара от 21.05.2009 N 56 п.8 "Об установлении на территории муниципального образования город Краснодар дополнительной меры социальной поддержки по оплате проезда жителям муниципального образования город Краснодар";

подпункт 1.1 пункта 1 решения городской Думы Краснодара от 29.10.2009 N 63 п.4 "О внесении изменений в отдельные решения городской Думы Краснодара";

пункт 3 решения городской Думы Краснодара от 27.06.2012 N 31 п.2 "О внесении изменений в отдельные решения городской Думы Краснодара".

8. Опубликовать официально настоящее решение.

9. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2013.

10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по промышленности, строительству, транспорту, связи и охране окружающей среды (Нехай).

(п. 10 в ред. Решения городской Думы Краснодара от 13.12.2018 N 65 п.3)

Глава муниципального

образования город Краснодар

В.Л.ЕВЛАНОВ

Председатель

городской Думы Краснодара

В.Ф.ГАЛУШКО